

## (4)業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分)

(単位:千円)

区 分	本県本店分						他県本店分						合計			
	法人数	事業 年度数	所得金額 ①	付加価値額 ②	資本金等の額 ③	事業税額 ④	法人数	事業 年度数	所得金額 ⑤	付加価値額 ⑥	資本金等の額 ⑦	事業税額 ⑧	所得金額 ①+⑤	付加価値額 ②+⑥	資本金等の額 ③+⑦	事業税額 ④+⑧
倉庫業	2	2	19,894	1,268,905	1,327,352	9,372	3	4	63,721	696,987	289,204	5,024	83,615	1,965,892	1,616,556	14,396
鉄道事業・軌道事業	0	0	0	0	0	0	3	3	3,500,325	11,420,508	4,962,553	168,967	3,500,325	11,420,508	4,962,553	168,967
銀行業	事務所数割	-	570,496	4,391,216	13,392,814	73,045	-	-	2,595,372	6,100,534	11,433,005	131,626	3,165,868	10,491,750	24,825,819	204,671
	従業者数割	2	631,408	4,837,727	14,695,998	80,441	8	8	1,092,734	3,234,141	7,292,468	63,400	1,724,142	8,071,868	21,988,466	143,841
証券業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	998,314	3,784,655	6,505,516	69,388	998,314	3,784,655	6,505,516	69,388
	従業者数割	0	0	0	0	0	7	7	653,428	2,229,113	3,525,587	42,692	653,428	2,229,113	3,525,587	42,692
製造業	27	27	14,063,844	47,028,492	59,336,937	816,327	216	224	37,444,060	106,226,170	115,211,979	1,894,332	51,507,904	153,254,662	174,548,916	2,710,659
建設業	事務所数割	-	98,237	915,130	694,660	10,281	-	-	5,142,293	23,250,557	18,080,475	312,111	5,240,530	24,165,687	18,775,135	322,392
	従業者数割	5	197,830	1,744,911	838,847	18,006	121	122	2,431,217	12,938,336	8,198,824	172,344	2,629,047	14,683,247	9,037,671	190,350
運輸・通信業	事務所数割	-	24,397	616,811	107,142	2,982	-	-	8,289,745	17,254,606	13,378,546	370,452	8,314,142	17,871,417	13,485,688	373,434
	従業者数割	1	32,871	831,072	144,360	4,035	52	52	1,898,474	6,239,819	3,634,284	98,330	1,931,345	7,070,891	3,778,644	102,365
卸売・小売業、 飲食店業	事務所数割	-	1,608,552	5,273,100	2,127,727	86,448	-	-	18,548,684	46,070,771	31,610,372	965,667	20,157,236	51,343,871	33,738,099	1,052,115
	従業者数割	9	3,002,041	7,700,711	4,280,457	145,920	191	194	5,476,116	20,122,392	10,253,574	315,266	8,478,157	27,823,103	14,534,031	461,186
その他金融・ 保険業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	150,412	608,181	863,575	9,781	150,412	608,181	863,575	9,781
	従業者数割	0	0	0	0	0	8	8	62,793	164,783	138,872	2,902	62,793	164,783	138,872	2,902
不動産業	事務所数割	-	0	7,521	1,928,355	3,839	-	-	1,014,958	1,935,902	2,628,389	43,843	1,014,958	1,943,423	4,556,744	47,682
	従業者数割	1	0	1,128	289,253	581	14	14	419,951	728,345	779,451	21,671	419,951	729,473	1,068,704	22,252
サービス業	事務所数割	-	231,831	976,256	360,157	12,496	-	-	4,578,815	25,890,044	10,919,328	289,550	4,810,646	26,866,300	11,279,485	302,046
	従業者数割	6	483,878	2,493,622	914,038	28,529	144	148	1,887,086	13,685,239	3,978,946	137,527	2,370,964	16,178,861	4,892,984	166,056
上記以外 の業	事務所数割	-	0	0	0	0	-	-	169,007	1,062,568	3,380,921	14,660	169,007	1,062,568	3,380,921	14,660
	従業者数割	0	0	0	0	0	12	12	118,983	929,191	3,314,224	14,289	118,983	929,191	3,314,224	14,289
合 計	53	53	20,965,279	78,086,602	100,438,097	1,292,302	779	796	96,536,488	304,572,842	260,380,093	5,143,822	117,501,767	382,659,444	360,818,190	6,436,124

- (注) 1 この調は、平成26年度において調定した法人のうち普通法人で外形標準課税対象である法人(清算法人及び収入金額課税分を除く。)のうち分割法人について作成した。  
2 「所得金額」、「付加価値額」および「資本金等の額」欄は、平成26年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免後の税額をいう。)に対応する所得金額、付加価値額及び資本金等の額のうち現事業年度分について計上した。  
3 「法人数」および「事業年度数」欄には、平成26年度において確定申告または決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもって1法人とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)  
4 「事業税額」欄には、平成26年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。